به ناچار باید به تحقیق اینترنتی و فضای مجازی پناه برد تا بتوان به برخی پرسش‌ها پاسخ داد. در تحقیقی که برای تهیه این سخنرانی انجام دادم به این نتیجه کلی رسیدم که آموزش جغرافیا در ایران زاده سیاست است و تشویق و پشتیبانی دولتمردان در اوایل سلطنت ناصرالدین شاه قاجار موجب ترجمه اولین کتاب جغرافیایی در تاریخ ۱۲۲۹ ه.ش (۱۸۵۰ م) گردید. بعدها در همین راستا با تصویب قانون اعزام محصل به خارج در تاریخ ۱۳۰۷ ه.ش در زمان رضا شاه و قرار دادن تاریخ و جغرافیا در زمره رشته‌های مورد مطالعه کمک کرد که دانشجویان پس از فراغ از تحصیل در کشورهای اروپایی به ویژه فرانسه، به ایران بازگردند و تدریس جغرافیا را در سطح دارالمعلمین عالی و دانشگاه تهران پی بگیرند.